



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

82 lata temu powstały Bataliony Chłopskie

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak w dniu 14 października wziął udział w uroczystości z okazji 82. rocznicy powstania Batalionów Chłopskich, która odbyła się pod pomnikiem generała Tadeusza Kościuszki w Poznaniu. Bataliony Chłopskie skupiające 170 tys. żołnierzy były drugą największą podziemną organizacją zbrojną w okupowanej Polsce podczas II wojny światowej.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak, występując również jako prezes Zarządu Głównego Towarzystwa im. Stanisława Mikołajczyka w Poznaniu, rozpoczął swoje wystąpienie od przytoczenia roty przysięgi żołnierzy Batalionów Chłopskich.

- Wielu spośród tych, którzy wypowiedzieli słowa tej przysięgi, w wojennym czasie złożyło najwyższą ofiarę, ofiarę swojego życia. Bataliony to zbrojne ramię ruchu ludowego, to kontynuacja historycznych faktów i zdarzeń, które rozpoczęły się 150 lat wcześniej, gdy patronujący temu miejscu Naczelnik Tadeusz Kościuszko nadał chłopskim oddziałom sztandar i na nim napisał "Żywią Y Bronią". Bataliony Chłopskie to widomy przykład kontynuacji tej myśli. W międzyczasie były i inne zdarzenia, wszak złożona głównie z chłopów Armia Polska w 1920 roku obroniła nasz kraj i Europę przed nawałą bolszewicką – przypominał Wicemarszałek Jankowiak. - 170 tysięcy zaprzysiężonych żołnierzy Batalionów Chłopskich to walka o wolność, o niepodległość, walka ze zniewoleniem, walka z zagrożeniem życia narodu. Ponad 3 tysiące bitew, potyczek, akcji sabotażowych, o których historia często wspomina marginalnie. A trzeba to podkreślać i trzeba o tym pamiętać. Bitwy pod Zaborecznem, pod Wojdą, w Republice Pińczowskiej, a nawet fakty bardzo mało znane jak ten, że cudowną broń Hitlera V1 i V2 alianci rozszyfrowali w dużej mierze dzięki informacjom dostarczonym przez żołnierzy Batalionów Chłopskich.

W dalszej części Wojciech Jankowiak wskazywał: - Dziś powinniśmy wspomnieć gen. Franciszka Kamińskiego, który dowodził formacją Batalionów Chłopskich. Powinniśmy wspominać również bohaterów wielkopolskich. X Okręg Batalionów Chłopskich - Okręg Poznański, to Jan Wojkiewicz zamordowany w Forcie VII, a po nim Tadeusz Nowak, który dożył naszych czasów i byliśmy zaszczyceni, że możemy z nim spotykać się, współpracować i działać. Bataliony Chłopskie to również wspomnienie premiera Stanisława Mikołajczyka, Wielkopolanina, wszak on był premierem rządu w najtrudniejszych dla Polski czasach, gdy Stalin właściwie już wymazał z mapy Polski nasz naród.

Na zakończenie Wicemarszałek wspominał 94-letniego kpt. w st. sp. Eugeniusza Pacię, prezesa Poznańskiego Okręgu Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Batalionów Chłopskich. - Z uwagi na zaawansowany wiek nie może w dzisiejszej uroczystości uczestniczyć wraz z nami. Jednak myślami nam towarzyszy, a my pozdrawiamy go i życzymy długich lat życia w zdrowiu.

Wiązanki kwiatów i znicze pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki złożyły delegacje kombatantów, reprezentujące władze samorządowe i administrację centralną, służb mundurowych, organizacji i stowarzyszeń oraz partii politycznych. Odbył się również apel poległych. Uroczystości towarzyszyła asysta wojskowa.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie